
DESPACHO N° DV 00014/2019

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 25 de Outubro de 2019.

A PREFEITA DA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de licitação, que objetiva: Contratação de empresa para prestar o
curso de capacitação profissional em informática e em tecnologia da informática, destinado a
atender os professores e,colaboracjoresda rede de ensino do município; com base nos elementos
constantes da Exposição de Motivos nO DV00014/2019, a qual sugere a contratação de:

- JOSEANE SILVA CARVALHO.
32.258.037/0001-00
Item(s): L
Valor: R$ 16.480,00
PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MONICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itaperereca - PE, 25 de Outubre de 2019.
DESPACHO N° DV 00014/2019-01

A PREFEITA DA, ne use de suas atribuiçôes legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR e ebjete da licitaçãe, modaIí.dade Dispensa n? DV00014/2019: Centrataçãe de
empresa para prestar o curso. de capacit.ação prefissienal em .info rmá ti.ca e em tecnelogia da
infermática, destinade a atender .os prefesseres e colaberadores da rede de ensine de
municípie; com:base nos el.ementos censtantes do pr.ocesso cerrespendente, a:

- JOSEANE SILVA CARVALHO.
32.258.D37/0001-00
Item(s): 1.
Valer: R$ 16.480,00

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RATIFICAÇAo E ADJUDICAÇAo - DISPENSA N° DV00014/2019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de
Licitação naDV00014/2019, que objetiva: Contratação de empresa para prestar o curso
de capacitação profissional em informática e em tecnologia da inforrnàüca, destinado a
atender os professores e colaboradores da rede de ensino do municipio; RAiI"lFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSEANE SILVA
CARVALHO - R$ 16.480,00.

Itapororoca - PB, 25 de Outubro de 2019
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.10.19



ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV00014/2019. OBJETO: Contratação de
empresa para prestar o curso de capacitação profissional em informática e em tecnologia
da informática, destinado a atender os professores e colaboradores da rede de ensino do
munícíplo. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nO8.666/93' e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
25/1012019.
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.10.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Segunda- feira 28 de Outubro de 2019
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1317

ESTADODA PARAis A
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

RATIFICAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - DISPENSAN° DVOO01412019
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de
Licitação nODV00014/2019,que objetiva: Contratação de empresa para prestar o curso
de capacitação profissional em informática e em tecnologia da informática, destinado a
atender os professores e colaboradores da rede de ensino do municipio; RATIFICO o
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: JOSEANE SILVA
CARVALHO- R$ 16.480,00.

Itapororoca- PS, 25 de Outubrode 2019
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.10.19



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1317

Itapororoca - Segunda - feira 28 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAlBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODE DISPENSADE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV0001412019. OBJETO: Contratação de
empresa para prestar o curso de capacitaçãoproflssionalem informáticae em tecnologia
da informática,destinadoa atender os professorese colaboradoresda rede de ensino do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas
alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em
25/10/2019.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO - Preteita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.10.19


